Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Давыдова Героя, дом № 16,

 проведенного в форме заочного голосования
«28» августа 2015 г.

Инициатор внеочередного общего собрания: собственник помещения №35 дома №16 по ул. Давыдова Героя города Нижнего Новгорода – _________________________.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «03» августа 2015г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «27» августа 2015г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование: г. Нижний Новгород, ул. Давыдова Героя, д.16, кв.35.

Дата и место подсчета голосов: «28» августа 2015г., г. Нижний Новгород, ул. Давыдова Героя, д.16, кв.35.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 4018,10 кв.м, в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 463,90 кв.м.

Общая площадь жилых помещений (квартир) в многоквартирном доме 4018,10 кв.м.

Общая площадь нежилых помещений в многоквартирном доме 0 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 4018,10 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Об утверждении членов счётной комиссии в составе:

________________________;

________________________;

________________________
и наделении их полномочиями на подсчет голосов, составление и подписание протокола внеочередного общего собрания.
2. О выполнении работ по обустройству парковочной площадки на земельном участке, перешедшем в общедолевую собственность собственников помещений дома №16 по улице Давыдова Героя, для размещения на данном участке парковочных автомобильных мест, принадлежащих собственникам помещений дома №16 по улице Давыдова Героя.

Работы по обустройству парковочной площадки, а также обязательства по надлежащему качеству ее обустройства, по уборке и содержанию парковочной площадки возложить на собственников помещений в доме, использующих ее для стоянки своих автомобилей.
3. О демонтаже самовольно установленного жителями дома №16 по ул. Давыдова Героя металлического столба напротив подъезда №2.
4. Об утверждении места хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов: г. Нижний Новгород, ул. Давыдова Героя, д.16, кв.35.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 3125,20  - 77,78 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	3125,20
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3125,20
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 1 принято решение:
Утвердить членов счётной комиссии в составе:

________________________;

________________________;

________________________
и наделить их полномочиями на подсчет голосов, составление и подписание протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2928,10
	72,87

	ПРОТИВ
	44,30
	1,10

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	152,80
	3,81

	ИТОГО
	3125,20
	77,78

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение:
Выполнить работы по обустройству парковочной площадки на земельном участке, перешедшем в общедолевую собственность собственников помещений дома №16 по улице Давыдова Героя, для размещения на данном участке парковочных автомобильных мест, принадлежащих собственникам помещений дома №16 по улице Давыдова Героя.

Работы по обустройству парковочной площадки, а также обязательства по надлежащему качеству ее обустройства, по уборке и содержанию парковочной площадки возложить на собственников помещений в доме, использующих ее для стоянки своих автомобилей.
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3074,40
	76,51

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	50,80
	1,27

	ИТОГО
	3125,20
	77,78

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 3 принято решение:

Демонтировать самовольно установленный жителями дома №16 по ул. Давыдова Героя металлический столб напротив подъезда №2.
Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	3125,20
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	3125,20
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение:
Утвердить место хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов: г. Нижний Новгород, ул. Давыдова Героя, д.16, кв.35.
Счетная комиссия: ________________________/                                /

                                ________________________/                                /

                                ________________________/                                /